
1 

 

           ISTITUTO  

…………………………………….    
 

 
 

                   Sito web 
          atti 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Oggetto:  determina liquidazione avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 “Programma Operativo Nazionale (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Cup : H59J21002530001 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID/17661 del 7/06/2021 che contiene la formale 
autorizzazione del progetto, all’avvio delle attività e l’assunzione in bilancio dell’impegno di spesa;  
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo regolamento di contabilità’ entrato in vigore dal 17.11.2018; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.8 del 13/12/2021  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del  26.05.2021, e la delibera  del collegio docenti n. 8 del 30/09/2021; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data Approvato dal Consiglio d'Istituto il 
14-02-2022 delibera n. 15;  
VISTA la Determina di avvio procedura per il reclutamento personale ESPERTI/TUTOR Prot. 0006523/U del 08/11/2021; 
VISTO l’avviso pubblico Prot.n. 000205/U del 13/03/2022  per la selezione di personale ESPERTI E  TUTOR;   
VISTA la  convocazione della commissione prot.n. 0002573/u del 04.04.2022 giudicatrice per la valutazione delle istanze 
pervenute per la partecipazione alla selezione  docente da impiegare per il  progetto Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 “Programma Operativo Nazionale CODICE  PON -FDRPOC-LO  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 
VISTO il verbale di verifica delle domande pervenuta da parte della Commissione giudicatrice con prot. n.2768 del 
08.04.2022;   
VISTI i contratti stipulati con i docenti esperti interni; 
CONSIDERATA la spesa  di € 15.000,00 sul totale autorizzato con l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
“Programma Operativo Nazionale CODICE  PON -FDRPOC-LO; 

 
DETERMINA 

di liquidare gli importi per i moduli attivati per la scuola primaria ad  esperti  Interni e tutor come riportati  nelle 
tabelle sottostanti: 

sottoazione  Progetto  Progetto  Nominativo  N° ore 
formazione 

Costo ora 
 Formazione  

Importo 
totale  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
LO-2021-157 

Lingua inglese 
Primaria Settala 

Stroppa Silvia  
 
Selmi Claudia 

30 
 
30 

€30,00 
 
€70,00 

900,00 
 
2100,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
LO-2021-157 

Lingua inglese 
Primaria Rodano  

Sbordoni Paolo  
 
Aiello Angela  

30 
 
30 

30,00 
 
70,00 

900,00 
 
2.100,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
LO-2021-157 

Progetto Robotica 

Primaria Rodano 

Murgida Caterina  
 
Pezzenati Isabella  

30 
 
 
30 

30,00 
 
 
70,00 

900,00 
 
 
2.100,00 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20090 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it  

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0009594/U del 14/12/2022 12:55



2 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-
LO-2021-157 

Progetto sport  
primaria Settala  

Crupi Giuseppe  
 
Labbrino Armando  
 

30 
 
30 

30,00 
 
70,00 

900,00 
 
2100,00 

 
 
10.2.2A 
 

10.2.2A-FSEPON-
LO-2021-157 

“Riciclando …. 
Metto in moto la 
fantasia Primaria 
Caleppio   

De Rosa Giovanna 
 
Staiti Salvina 

30 
 
30 

30,00 
 
70,00 

900,00 
 
2100,00 

 
La presente determina è pubblicata su sito web sez. https://www.icsettalarodano.edu.it/servizio/pon-2014-2020/ 
 
 
 
 
 
      

 
 

       Il Dirigente Scolastico 
     Dott.ssa Concetta Frazzetta 

        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0009594/U del 14/12/2022 12:55


